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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
گر دغدغه و نگرانی آقای ترامپ  ... از سوی دیگر این سیگنال را بفرستند که ا
صرفا محدود به برنامه های هسته ای ایران می شود، ایران این فرصت و امکان 
و اراده را دارد کــه در برابــر هــر آنچه ســوءتفاهم دربــاره برنامه های هســته ای 
کره بــا طرف های مقابلش به خصوص آمریکایی ها  صلح آمیز ایران وجود دارد، به مذا
بنشیند. در تمام دوره اوباما نیز همین موضوع مطرح بود. تقریبا شش قطعنامه ای که 
علیه ایران اعمال شد و ایران را زیر فصل هفت شورای امنیت سازمان ملل برد، به بهانه 
کرات  نظامی دانستن برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران بود. وقتی مذا
پنهانی ایران و آمریکا در عمان در اواخر دوران ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد پیش 
گر بخواهند از شرایط بن بست سیاسی  می رفت، دو طرف به این نتیجه رســیدند که ا
کرات به خصوص درباره برنامه های هسته ای ایران  خارج شده و گشایشی در روند مذا
کــرات ندارند. در زمــان اوباما به این موضوع  پیش  آید، چاره ای جز محدودکردن مذا
اشاره می شد که آمریکایی ها به عنوان برجام 2 و 3 هستند ولی به هر حال خروج ترامپ 
از برجام و کارشکنی هایی که در ســطح منطقه و رژیم صهیونیستی در سطح داخل با 
برجام شد، درنهایت این توافقنامه را به یک جسم در حال احتضار پیش برد و شاید آن 
گر ما به توافقات دیگری همچون برنامه های هسته ای  موقع این موضوع مطرح شد که ا
با آمریکا نیز پیش می رفتیم، شــاید ترامپ ایــن فرصت را نمی یافت کــه از برجام خارج 

شــود و البته در حد گمانه زنی بود. اما ترامپ در شــرایط متفاوتی بازهم خواسته های 
کثری خودش را مطرح کرده، در کنار برنامه هســته ای موضوعــات دیگری نیز در  حدا
کثری مطرح کرده اما در آخرین موضع گیری و نامه ای  جهت مقابله با ایران و فشار حدا
که گفته می شــود به رهبری ایــران ارســال کرده انــد، مهم تریــن دغدغــه را برنامه های 
هســته ای ایران مطرح کردند. اما بــا وجود اینکه رویکــرد رهبری این اســت که با تمام 
سیاست های قلدرمآبانه آمریکا برخورد شود اما در عین حال این دریچه باز نگه داشته 
گر آمریکا واقعا مهم ترین مسئله و نگرانی اش برنامه هسته ای ایران است این  شده که ا
گر  موضوع قابل بحث و بررسی است و به نظر می رسد الان توپ در زمین آمریکاست. ا
آمریکایی ها واقعا ایــن اراده را دارند که بخواهند درباره برنامه های هســته ای ایران به 
یک توافقنامه و تفاهم برسند که قبلا هم رسیده بودند این فرصت وجود دارد که به یک 
تفاهم جامعی در این موضوع دست پیدا کنند. هم انگیزه های ایران برای رسیدن به 
گر آمریکایی ها واقعا به دنبال این هستند که منطقه را  این توافقنامه بسیار زیاد است و ا
در یک ثبات و امنیت نگه دارند و به دغدعه های دیگر خود در شرق آسیا متمرکز بشوند، 
این فرصتی است که می توانند از آن اســتفاده کنند. ضمن اینکه دولت های عربی در 
که  سطح منطقه بشدت خود را نیازمند چنین توافقی میان ایران و آمریکا می دانند چرا
هرگونه تنش آفرینی و جنگ در منطقه به ایران محدود نخواهد شد و تمام کشورهای 
منطقه ای که به دنبال برنامه های توسعه ای بزرگی هستند، باید با ابتکار عمل و تحرک 
بیشتری نسبت به گذشــته در نزدیکی ایران و آمریکا و رسیدن به یک توافقنامه ای در 

این زمینه ابتکار عمل به خرج دهند. 

آرمان ملی: نهمین جلســه »شــورای 
عالــی راهبــری برنامــه هفتــم توســعه« با 
حضــور اعضــای شــورای عالــی راهبــری 
برنامــه توســعه هفتــم در دفتــر معــاون 
ســه  شــد،  برگــزار  رئیس جمهــور  اول 
 ،» موضــوع »نظامــات بهــره وری کشــور
مــاده  موضــوع  کشــور  کریدورهــای  «
معــدن«  و  صنعــت  »زنجیــره  و   »۱۱۹
مــورد بررســی قــرار گرفت. عــارف بــا بیان 
اینکــه افزایــش بهــره وری دســتگاه ها و 
ســازمان ها خصوصــا در شــرایط کنونــی 
کید می شــود  کــه بــر رشــد ۸ درصــدی تا
اهمیت بسیار بالایی دارد گفت: این یک 
واقعیت اســت که دســتگاه ها، هــر زمان 

گی  که در رشــد کــم می آورند، از ایــن »ویژ
مظلوم« یعنی بهره وری یــاد می کنند اما 
بهــره وری یــک مســئله قدیمــی و مزمن 
در ایران اســت. وی افــزود: بایــد ببینیم 
کــه چــه اتفاقــی می افتــد کــه بهــره وری 
خصوصــی  و  دولتــی  بخــش  مدیــران 
متفاوت است. عارف در ادامه بیان کرد: 
غ التحصیــل دانشــگاهی  متاســفانه فار
ما وقتی که وارد سیســتم اداری می شود 
در یک ســیکل معیوب قــرار می گیــرد، در 
غ التحصیــلان دانشــگاهی  حالــی کــه فار

در کشــورهایی که حســاب و کتاب دارند 
شکوفا شده و رشد می کنند، باید ببینیم 
مشــکل کجاســت. البتــه معتقدیــم کــه 
قانون را باید رعایت کرد چون در غیر این 
صورت هرج و مرج می شود. در ادامه این 
جلســه و پس از آنکه »طرح های صنعت 
و معدن و رشــدتولید« مــورد بررســی قرار 
گرفت، گزارش جامعی درباره »ترانزیت در 
افق برنامه هفتم« ارائه شــد. بعــد از ارائه 
این گزارش، عارف با بیــان اینکه موضوع 
ترانزیت، موضوع بســیار بــا اهمیتی برای 

دولت چهاردهم است که باید در جلسات 
کارشناسی به دقت مورد بررسی قرار گیرد 
گفــت: یکــی از اولویت هــای جــدی برای 
دولــت چهاردهــم، بحــث ترانزیــت و بــه 
خصوص فعال شدن کریدورهای شمال- 
جنوب و شرق - غرب است، ما باید حضور 
فعال تــری در منطقــه داشــته باشــیم و 
بنابراین باید هر چه سریع تر موانع موجود 
بر سر راه افزایش حمل و نقل و ترانزیت را 
بررسی کرده و آنها را رفع کنیم. در شرایط 
کنونی و با افزایش تعاملات و حضور ایران 
در پیمان های منطقــه ای و بین المللی، 
فرصت بســیار خوب بــرای رشــد ترانزیت 

فراهم شده است. 

روز جهانــی زن، یــک روز جهانی بــرای تجلیل از دســتاوردهای 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی زنان است، دستاوردهایی 
کــه بــا اقدامــات شــجاعانه و قاطعانــه زنــان عــادی کــه نقــش 
فوق العاده ای در تاریخ کشورها و جوامع خود داشته اند، به دست 
آمده اســت. از این رو، ما قدردان تمام افرادی هستیم که در طول 
تاریخ به منظور وضــع قوانین مربــوط به منع تبعیض جنســیتی، 
جلوگیری از خشونت مبتنی بر جنسیت، حمایت از حقوق برابر در 
ازدواج و طلاق، تضمین پرداخت برابر و دسترسی کامل به سلامت 
جنســی و باروری در حمایت از پایه های خانــواده و پایان دادن به 
فقر در میــان زنــان تــلاش کرده انــد و راه حل های مســالمت آمیز و 
صلح جویانه ای برای جلوگیری از اقدامات رادیکال در کشــورهای 
مختلــف سراســر جهــان رقــم زده و نقش آفرینــی آرزوهــای زنــان و 
دختــران در جوامع مختلــف را تحقــق بخشــیدند. در این راســتا، 
ما زنان ایــران زمین خواســتار نقش آفرینی در موارد زیر هســتیم تا 
بتوانیم با همت عالی وظیفه خود را نسبت به جامعه ای ادا کنیم 
که در آن زیست می کنیم. برابری جنسیتی بر اساس قانون اساسی 
در ایران. بر اساس اصول 2۱- ۱۹ و فصل سوم قانون اساسی ایران، 
همه شهروندان اعم از زن و مرد با هر عقیده سیاسی، مذهب و هر 
نژادی حق دارند از حقوق و فرصت برابر برای زندگی، پیشرفت، رشد 
و مشارکت در حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... برخوردار 
باشند. توجه به این نکته ضروری اســت که جهان پیشرفت های 
بی سابقه ای در این حوزه داشته است، اما هیچ کشوری به برابری 
جنســیتی دســت نیافته اســت، به گونه ای که ســازمان ملــل ادعا 
می کند »جهان همچنان در تعهدات خود در قبال زنان و دختران 
کوتاهی می کند.« برابری جنســیتی در مشــارکت سیاســی. برابری 
جنسیتی گاهی اوقات به عنوان یک اصل اساسی جامعه »مدرن« 
ادعا می شــود و بــه روش هایــی باعث می شــود از میزان پیشــرفت 
جوامع احساس رضایت کنیم، اما ورود برابری جنسیتی به فرهنگ  

مشارکت سیاسی نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
ادامه در صفحه 6

 شماره 
2067 ح کرد مهدی پازوکی در گفت وگو با »آرمان ملی«  مطر

شکست تحریم ها 
با رعایت
 خطوط قرمز

صفحه 7

محسن جلیلوند در  گفت وگو با»آرمان ملی«:

  فضای دیپلماسی هرلحظه 

ممکن است  تغییر کند 
کره ندارد و به همین دلیل  آرمان ملی:  در شرایط کنونی ایران قصد مذا
کثری افزایش پیدا خواهد کرد. در چنین شرایطی است  نیز فشار حدا
که وزیر خزانه داری آمریکا به مردم ایران توصیه می کند که ارز خریداری 
کنند. منظور وی نیز این است که فشارها علیه ایران در آینده افزایش 

پیدا خواهد کرد. 

سه شنبه 
1403  .12    .21

10 رمضان  1446
 11  مارس   2025

قیمت:  20000 تومان
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»آرمان ملی«  از ادعای یک نماینده گزارش می دهد

پشت پرده دریافت وجه برای تجمع 

»آرمانملی«سناریوهایتندروهارابررسیمیکند

زمینگیر کردن پزشکیان، حمله به قالیباف
   احمد شیرزاد: رادیکال ها می خواهند پزشکیان به میدان دعوا بیاید

سخــن روز

یاد  د  اشت

دولت چهاردهم در شرایطی فعالیت خود را شروع کرده 
کــه فضــای جنگــی در خاورمیانه وجــود داشــت و باید 
بگوییم که درگیری ها به اوج خود رســیده بود و در این 
شرایط فعالیت و برنامه ریزی برای »مسعود پزشکیان« 

و دولت تازه روی کار آمده دشوار بود.

کم بر کشــور و شرایطی  شرایط سیاســی و اقتصادی حا
که در ســطح منطقه بــا آن مواجه هســتیم و به شــدت 
کمیت  ناپایدار و غیرقابل پیش بینی است، مجموعه حا
را برآن داشــته کــه ازیکســو دربرابر سیاســت های زیاده 

خواهانه ترامپ ایستادگی کند و...

چالش های معیشتی مردم

توپ در زمین آمریکاست

 ابوالقاسم رئوفیان
 فعال سیاسی اصولگرا

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

کرات ایران و اروپا  گزارش می دهد  »آرمان ملی« از تحولات در مذا

کرات هسته ای آغاز دور جدید مذا

ح می کند »آرمان ملی« در گفت وگویی مطر

امیدآفرینی از رویا تا واقعیت
: امیدواری بی برنامه یک خواب تعبیر نشدنی است     امیر دبیری مهر

رئیس جمهور: 

»نه به تصادف« به یک باور تبدیل شود»نه به تصادف« به یک باور تبدیل شود

صفحه 3

آرمــان ملــی:  ایــالات متحــده آمریــکا همچنــان بــا دوگانــه 
کره یا جنــگ« در حال ارســال پیــام خود بــه جهان در  »مذا
ارتباط با پرونده هسته ای ایران است. این سیاست را دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریــکا در رســانه ها جــا انداخته و 

سعی دارد تهران را تحت فشار بگذارد. در مقابل، جمهوری 
کره اســت اما  اســلامی صراحتاً اعلام کــرده که حاضر بــه مذا
کنشــی به  . این موضع واحد ایران، وا کره تحت فشــار نه مذا

سیاست های اعمالی ترامپ محسوب می شود.

برادر گرامی
جناب آقای دکتر مصطفي کواکبیان 

ضایعه درگذشت برادر گرامی تان را به جنابعالی و خاندان  
محترم تسلیت می گویم. برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی 

و برای آنجناب و بازماندگان معزز صبر و شکیبایی از درگاه 
خداوند رحمان مسألت دارم.

قدرت الله علیخانی

جناب آقای دکتر مصطفي کواکبیان 
درگذشت برادر گرامیتان را به جنابعالی و خانواده 
محترمتان تسلیت عرص نموده ، از درگاه حق تعالی 

آمرزش و علو درجات برای آن مرحوم و صبر واجر برای 
شما و بازماندگان خواستاریم.

امیر و نیره طاهری نیک

    صفحه 6

ح کرد رئیس قوه قضائیه مطر
افتخار نظام و رسیدگی به پرونده چای دبش

آرمان ملــی: رئیس قوه قضائیه با اشــاره بــه قلدری هــای رژیم آمریکا 
در مواجهه با سایر کشورها و بدعهدی های این رژیم اظهار کرد: خیلی 
تعجب برانگیز و تأمل برانگیز اســت که عده ای از افراد که مدعی تحلیل 
و شناخت و درک سیاسی هســتند، به عیان ترین شکل، بدعهدی ها و 
کره  کینه ها و قلدری های رژیم آمریــکا را می بینند اما باز هم نســخه مذا
با این رژیــم و تکیه بــر وعده هایش را تجویــز می کنند! ما قطعا در کشــور 
مشکلاتی داریم اما این مشکلات را با تکیه بر توان داخلی رفع خواهیم 
کــرد. حجت الاســلام  محســنی اژه ای با اشــاره بــه دیــدار اخیــر رمضانی 
کیداتی که معظم له در این دیدار  کارگزاران نظام با رهبر معظم انقلاب و تا
داشتند، گفت: رهبر معظم انقلاب بار دیگر در دیدار اخیرشان با کارگزاران 
نظام، بر ضرورت اهتمام مسئولان بر رفع مسائل و مشکلات اقتصادی 
کید کردند و فرمودنــد که فاصله بیــن تصمیمات با  و معیشــتی مردم تا
اجــرای آنها نبایــد زیاد باشــد. گاهــی ما یک ســندی می نویســیم یا یک 
تصمیــم را اتخاذ می کنیم اما این ســند یــا تصمیم را با فاصلــه به مرحله 
اجرا درمی آوریم؛ همین امر سببب می شــود خاصیت کار ما زایل شود. 
وی افزود: مــا در قــوه قضائیه ارتباطات وســیعی بــا دولــت و مجلس در 
راستای رفع مشکلات کشور و مردم برقرار کرده ایم؛ اما صرف این وسعت 
ارتباطات کافی نیست؛ باید نگاه های ما نیز پیرامون مشکلات و مسائل 
کشــور هر چه بیشــتر به هم نزدیک شــود و باید بــه یک درک مشــترک از 
مسائل مبتلابه کشور برسیم. بدون تحقق این مقوله، هرچقدر هم که 
همکاری ما گســترش یابد، آنچنان کارها جلو نمی رود. وی تصریح کرد: 
ما در راستای رفع مسائل و مشــکلات اقتصادی، یک نوع وظایف ذاتی 
داریم؛ مبارزه با فســاد، در این دســته می گنجــد؛ ما بر مبــارزه عالمانه و 
کید داریم و معتقدیم که در امر خطیر مبارزه با فساد و  حرفه ای با فساد تا
مفسد، باید به نحوی عمل کنیم که حواشی و آسیب های این امر بر متن 
غلبه پیدا نکند به نحوی که باعث فرار سرمایه از کشور شود. همچنین 
ما مبارزه ریشه ای با سرمنشــأهای فســاد را نیز در اولویت قرار داده ایم؛ 
البته قطعــا از برخــورد قانونی و قاطع با مصادیق فســاد و مفســدین نیز 
کوتــاه نخواهیم آمــد. رئیس قــوه قضائیه بیان کــرد: مقوله  حفــظ ارزش 
پول ملی نیــز در مباحث اقتصــادی از اهمیــت بالایی برخوردار اســت؛ 
وظیفه دولــت و بانک مرکــزی صیانت از ارزش پول ملی اســت؛ کاســته 
شدن از ارزش پول ملی یعنی کم شدن قدرت خرید و دارایی مردم؛ قوه 
قضائیه طی سال های گذشته و سال های اخیر در این عرصه کمک ها و 
کید  مساعدت هایی را به دولت داشته است؛ مجدداً از این تریبون نیز تا
می کنم که دولت در این حوزه نیز هر جا که لازم است اعلام کند تا دستگاه 
قضائی مبتنی بر قانون و مقررات و اقتضائات، به کمک بیاید. وی بیان 
کید می کنم که درخصوص مقوله ی  داشت: همچنین خطاب به دولت تا
قاچاق، حتی در مواردی که ورود به آنها در زمره وظایف ذاتی و مستقیم 
قوه قضائیه نیســت، اعلام نیاز کنند تا ما مجدانه به کمک و مساعدت 
بپردازیم. رئیس قوه قضائیه به برخی حواشی و مسائل مطروحه در باب 
صدور احکام پرونده چای دبش پرداخت و در این رابطه گفت: رسیدگی 
به این پرونده، در زمره افتخارات نظام اســت؛ آن را به اغراض و تعلقات 
سیاســی و جناحی آلــوده نکنیــم؛ مقامات دولــت قبل از جمله شــهید 

رئیسی و آقای مخبر در این خصوص ورود مجدانه داشتند. 


